
  

 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
 
Presa d’atto della rinuncia alla qualifica di cultore della materia da parte di un esperto nominato 
per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, 
nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 62, 
del 3 maggio 2023, concernente la nomina di ulteriori Cultori della materia nell’ambito degli 
insegnamenti attivati presso i corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024, e in particolare la nomina del Dott. Paolo 
Perri in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle 
relazioni internazionali; 
 
preso atto della nota, prot. n. 7194/VII/04 del 29 aprile 2024, con la quale il Dott. Perri ha 
comunicato la rinuncia alla qualifica di cultore della materia; 
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 8, del 17 
gennaio 2024, concernente la nomina delle Commissioni d’esame per la valutazione del profitto per 
l’anno accademico 2023/2024; 
 
dato atto che, per effetto della rinuncia alla qualifica di cultore della materia, il Dott. Perri decade 
dalle Commissioni d’esame nelle quali è stato nominato con il sopracitato Decreto n. 8/2024; 



   

 

 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della rinuncia del Dott. Paolo Perri alla 

qualifica di cultore della materia, conferita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche n. 62/2023 per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024 in relazione 
ad alcuni insegnamenti attivati nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali, a decorrere dal 29 aprile 2024. 
 

2. Di dare atto che, per effetto della rinuncia di cui al precedente punto 1, il Dott. Paolo Perri decade, 
a decorrere dal 29 aprile 2024, dalle seguenti Commissioni d’esame per l’anno accademico 
2023/2024 nelle quali è stato nominato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche n. 8/2024:  

• Storia contemporanea Modulo I e II;  

• Storia dell'integrazione europea; 

• Storia Modulo I e II; 

• Storia delle istituzioni politiche moderne e contemporanee; 

• Storia delle istituzioni politiche contemporanee; 

• Storia moderna e contemporanea Modulo I e II;  

• Storia dei partiti politici;  

• Storia del federalismo e dell'integrazione europea.  
 

3. Di comunicare l’adozione del presente Decreto al Dott. Paolo Perri, mediante posta elettronica 
certificata, al recapito registrato nel sistema di protocollo dell’Ateneo, nonché al docente titolare 
degli insegnamenti di cui al precedente punto 2.  

 
4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 
6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

Marco Alderighi 
sottoscritto digitalmente 

 
 


		2024-05-08T09:13:26+0200
	IT
	Matteo Rigo


		2024-05-08T09:16:13+0200
	IT
	Marco Alderighi




